Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное казённое учреждение

«Отдел образования администрации Чунского района»

П Р И К А З
«25» мая 2023 г.                                                                                                      № О -155

рп. Чунский

I

О создании Центра «Точка роста»

В соответствии с распоряжением министерства образования Иркутской области от 29.11.2021 №

2005-мр «О создании центров образования естественно - научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2022 году», распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от

12.01.2021 № Р- 6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно - научной и технологической направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МОБУ «СОШ № 90» р.п. Чунский Центр образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста».

2. Ввести в режим функционирования Центр образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» с 01 сентября 2023 года.

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно - научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

4. Назначить руководителем Центра образования естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста»  Заместителя директора по УВР Шнякину Людмилу Анатольевну.

5. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по созданию и функционированию Центра

образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 2).

6. Разработать  штатное расписание Центра «Точка роста»

7. Утвердить должностную инструкцию руководителя (Приложение 4) и педагогов (Приложение

5) Центра образования естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста».

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставлю за собой.

Директор Потоцкая Л.А.

		2023-05-30T12:21:39+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 90" Р.П.ЧУНСКИЙ